
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 02.12.2016 г.    г. Тайшет     №1173 
 

О внесении изменений в Положение «О 
порядке и условиях оплаты труда руко-
водителей муниципальных унитарных 
предприятий при заключении с ними 
трудовых договоров», утвержденное 
постановлением главы Тайшетского 
городского поселения от 05.04.2006 г. 
№ 361 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов Тайшетского городского по-
селения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. ст. 14, 51 
Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. ст. 6, 23, 54 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положени-
ем «Об организации и деятельности администрации Тайшетского городского поселения», 
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013 г. № 110, 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в Положение «О порядке и условиях оплаты труда руководи-
телей муниципальных унитарных предприятий при заключении с ними трудовых догово-
ров», утвержденное постановлением главы Тайшетского городского поселения от 
05.04.2006 г. №361: 

1.1. Дополнить раздел 2 пунктом 2.10. следующего содержания: 
«2.10. Предельный уровень заработной платы руководителей, их заместителей, глав-

ных бухгалтеров муниципальных предприятий устанавливается через определение соот-
ношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 
муниципальных предприятий и средней заработной платы работников предприятий, фор-
мируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за кален-
дарный год.  

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их за-
местителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и средней за-
работной платы работников указанных предприятий устанавливается постановлением ад-
министрации Тайшетского городского поселения». 

1.2. Дополнить разделом 4 следующего содержания: 
«4. Размещение информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных 
предприятий размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения 
http://gorodtaishet.ru/, если иное не предусмотрено Трудовым кодексом Российской Феде-



 
рации, другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации. 

В составе размещаемой на официальном сайте администрации Тайшетского город-
ского поселения информации, предусмотренной частью первой настоящего пункта, за-
прещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый ад-
рес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в части пер-
вой настоящего пункта, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведе-
ниям конфиденциального характера. 

4.2. Информация, указанная в части первой пункта 4.1, предоставляется руководите-
лями муниципальных унитарных предприятий в администрацию Тайшетского городского 
поселения ежегодно с документами, предоставляемыми для рассмотрения на балансовой 
комиссии по рассмотрению результатов финансово-хозяйственной деятельности муници-
пальных унитарных предприятий. 

4.3. Информация, указанная в части первой пункта 4.1, размещается в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Тай-
шетского городского поселения http://gorodtaishet.ru/ по истечении месяца после заключе-
ния трудового договора с руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами 
муниципальных унитарных предприятий при приеме их на работу и ежегодно, не позднее 
1 месяца после проведения балансовой комиссии». 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
Бычковой В.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных 
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации 
Тайшетского городского поселения в сети «Интернет» (http://gorodtaishet.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Лесковец С.В., 
тел.2-12-72 


